[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 02.04.2020                                                                                 № 164
г. Апшеронск
Об утверждении порядка и формы выдачи специальных

пропусков гражданам и на транспортные средства для

передвижения в границах муниципального образования

Апшеронский район

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 01 апреля 2020 года № 189 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 2 апреля 2020 года № 161 «Об утверждении перечня организаций, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена ввиду распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 2019), и имеющих право на выдачу специальных пропусков              на  территории  муниципального  образования  Апшеронский  район»,             п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок и форму выдачи специальных пропусков гражданам и на транспортные средства для передвижения в границах муниципального образования Апшеронский район (зеленого цвета).

2. Установить, что выдача специальных пропусков гражданам для передвижения в границах муниципального образования Апшеронский район (зеленого цвета) осуществляется администрацией муниципального образования Апшеронский район согласно перечню организаций, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена ввиду распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), и которым выдаются специальные пропуска на территории муниципального образования Апшеронский район, согласно списку минимально необходимого перечня сотрудников, обеспечивающих бесперебойную работу организаций или индивидуальных предпринимателей (приложение 1).

3. Установить, что выдача пропусков на транспортные средства для передвижения в границах муниципального образования Апшеронский район (зеленого цвета) осуществляется администрацией муниципального образования Апшеронский район согласно перечню организаций, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена ввиду распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), и которым выдаются специальные пропуска на территории муниципального образования Апшеронский район и дополнениям к нему, утвержденным постановлениями администрации муниципального образования Апшеронский район, согласно списку минимально необходимого перечня транспортных средств, обеспечивающих бесперебойную работу организаций или индивидуальных предпринимателей (приложение 2).

4. Утвердить форму специального пропуска гражданам для передвижения в границах муниципального образования Апшеронский район (зеленого цвета) (приложение 3).

5. Утвердить форму пропуска на транспортные средства для передвижения в границах муниципального образования Апшеронский район (зеленого цвета) (приложение 4).

6. При необходимости получения специальных пропусков гражданами для передвижения в границах Краснодарского края (красного цвета) и пропусков, указанных в пункте 4 настоящего постановления, заинтересованные организации, индивидуальные предприниматели и граждане направляют заявку в администрацию муниципального образования Апшеронский район по формате Excel, по форме, указанной в приложении 1 к настоящему постановлению, и прибывают для их получения ко времени и в место исключительно по вызову.

7. При необходимости получения пропусков на транспортные средства для передвижения в границах Краснодарского края (красного цвета) и пропусков, указанных в пункте 5 настоящего постановления, заинтересованные организации, индивидуальные предприниматели и граждане направляют заявку в администрацию муниципального образования Апшеронский район, в формате Excel, по форме, указанной в приложении 2 к настоящему постановлению, и прибывают для их получения ко времени и в место исключительно по вызову.

8. Утвердить список лиц, уполномоченных на выдачу специальных пропусков гражданам для передвижения в границах муниципального образования Апшеронский район и пропусков на транспортные средства для передвижения в границах муниципального образования Апшеронский район (зеленого цвета) (приложение 5).

9. Установить, что выдача специальных пропусков гражданам для передвижения в границах муниципального образования Апшеронский район и пропусков на транспортные средства для передвижения в границах муниципального образования Апшеронский район не требуется применительно к оперативным и аварийным службам (полиция, скорая медицинская помощь, аварийным службам по направлениям работы), а также к автомобильной и специальной технике предприятий, обеспечивающих тепло-, водо-, электро- и газоснабжение.

10. Установить, что ранее выданные руководителями организаций, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена ввиду распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), специальные пропуска сохраняют свое действие на территории муниципального образования Апшеронский район до 0 часов 00 минут 3 апреля 2020 года.
11. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район В.А. Лильчицкого.

13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                           О.Г. Цыпкин